! Тул1,скn11 обла1ст1,
Мун11ц1111uль11ос обр11зоnu1111с Bc11cncкi1il pnl\011

Адм111111стр11ц1111

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .t,.f: о 1. J.,0,/. .3

0 вnесе111111 ПЗMCRCI/IIЙ О ПOCТЗIIOWICJIIIC nдм111шстраци11
му1шциnОJJьиого образован11я Ве11свсю1й райо11 от 14.02.2022 №138

«Об утвержnсн1111 паспорта муннц1111альоой программы
мунnцnпОJJьного образов111111я город Веиев Ве11евского р11йо11а

«Формпрованnе совреме11nой городской среды
муниципального образования город Ве11ев Ве11евского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.05.202 1 № 786 «О системе управления государствеННЪIМИ
про11Jамма1>m Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования
Веневский район, администрация мующипальноrо образования Веневский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
адм.инистрации мунищшального образования Веневский район от .14.02.2022
№!38 «Об утверждении паспорта муниципальной nроrраммы
муниципального образования город Ве~ев Вевевского ' района
«Формирование современной городской среды муниципального образования
город Венев Веневского района.>>, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневскоrо
района.>> .

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации
муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования Веневский район.

4. Постановление всту 1.....,:Сf!~~ю.. опубликования и
распространяется на правоотно ря 2023 года .

Глава администрации

му11нциоальноrо образов~•

Вс11евскнй район i .Г. Шубч1шск11й

1
000076

Прило-АСеиие

к rюстановлеиюо администрации

муниuипальиоrо образования

Ве11е8СЮIЙ pa.Jioн

О'( .tJ'OI А,о,lЗ № g о

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление админнстра11J1и муввциJ12Льиого

образова1111я Веневский район 14.02.2022 №138 «Об утверждении о.аспорта
му11ицнпОJJь11ой программы мувнциоальиоrо образоваВИJ1 ropoJJ Вевев

Вепевского района «Формирование современной rородСJСой средь,
муннципальuого образования город Венев Веиевс1Сого paйoRJi»

В приложении к постановлению:

1. «ПАСПОРТ муниципальной програ.= ыуници:п.ал:ьного образования
город Венев Веневского района «Форшrрование современной городсzой средЪI
муниципального образования город Венев Веневского района» азло;;апъ в вовой
редакции :

ПАСПОРТ
муовцяnалъоой ороrраммы муовциоальвоrо образоваш rород !ниеа ВсвеасЕоП) района
«Формирооа1111е современной rородской среды мувицвпальвоrо oбpaзolWlll!I П)J)ОД !kнеа

Веоева.:оrо paJioвa,,

! .Куратор М)'IIИЦЯDWILHOЙ
о аммы

2.Оrветственный
исполнитель

ароrраммы

3.Цель nроrраммы

4 .Наnравлсl!ШI

5.Период реалнзацm1

о аммы

6.Объем ресурсного
обес11е•1еш1J1 прогрnммы

(о тыо.руб . )

!. Освоввые аот1жеш

П. А. Козлов, за."= nшвы ll.!DlИ!Dlcтpaции
wп,воrо об азовавия Вевевский ов

ов, исnолнюощий об>DЗВВосr:и дврспора
воrо учреждеви.а ll.!DllШl!cтpaIDIII

oro образовавиJ1 Всвевспй район
е стро~m:льства и JПIJIИil!llo-кoю,yвam.вoro

алее-МУ «УС ЖКХ»)

с:ства и rоыфорта ropoдcmA сре.!1Ь1 на
да Вевева Всвевскоrо она

1. е ваправлеш деятеш,востп, О111ечающвс ~q>итсри.ю;

просJСТВой деrгельвостu: «Фор№Iровавве m1,1фopmoll
ДЫ)I

2022-202 rоды

2022 - 207,7
2023 - 330,2
2024 - о.о
2025 - 1 200,0
2026 - 1 000,0

2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев Вене
вскоrо район:~

«Формирование современной городской среды ,муниципального образования город Венев Веневскоrо района» изложить в новой

редакции :

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования гор
од Вевев Вевев1Жого района

«Формирование современной городской среды муниципального образовап11J1
 город Венев Веневского района»

Код бюджетной
Расходы (тыс.руб.) годы

Наименование классификации

муниципальной
Ответствен Источники

1-ый 2-ы:й 3-ьn'1 4-ый 5-ый

Статус
программы,

ный финансового
год год год год год

ГРБ
подпрограммы

исполнитель обесnе•1е1-1ия РзПр ЦСР ВР
pell.lIИ ре!VЩ реали реали рез.ли

(основного с защш защш зации заци зации

мероприятия) МП мп мп имп мп
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Формирование МУ«УС Всего, 901 0503 0500000 540

12 13
Муници 207,7 330,2 о

па.льна.я современной городской ЖlOu) в том •n1сле
1200,О 1000,О

проrрам среды мунициnалыюrо Средстоа бюджет11 90 1 0503 0500000 540 207,7 330,2
образования город МО r. Во11е11

о 1200,0 1000,0
ма

Венев Веневского Вс11свс 1<0rо р11110 1 ш

оайона))

Структур Иные направления МУ«УС Всего, 90 1 0503 0530000000 540 207,7 330,2
ный деятельности,

)ЮСХ)> В ТОМ 'III OЛe
о 1200,О 1000,0

элемент 0111ечающие критериям
Средство бюджета 90 1 0503 0530000000 540 207,7

1 проеimЮЙ МО r. Бенов 330,2 о 1200,О 1000,0

деятельности : Веневскоrо района

«Формирование

комфорmой городской
среДЬD) 1

З. Раздел 6 «Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования город Венев
Веневскоrо района «Формирование современной городской среды му1iИципальноrо образования город Венев
Веневскоrо района» паспорта муниципальной программы мукициnальноrо образования город Венев Веневского района
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневскоrо района» изложить
в новой редакции :

«6. Адресный перечень объек-rов му1111щ1пальпоit программы му11пц1шалыюго образования город Венев Вепевского района
«Формироваm1е современпой городскоi:i среды муниц11пального образова1111я город Ве11ев Вепевского района»

Nш/п

1.1

Наименование мероприятия, объек-rа,
проекrа

Всего по программе

Благоус-rрой"-тво дворовых территорий

Общий объем

финансирования
(тыс.руб.)

9 861,7

В том числе по псточникам

Средства

федерального

б1оджста

9 267,9

Средства

бюджета

Тульской

области

386,2

ипанси овапня тыс.

Средства
бюджета

мупиципальпо

го образования

г. Вепев

197,0

Иные

источвихи

(дополRИТелъ
вые средства

бюджетаМО

10,6

многоква в:ых домов
9 569,3 9 002,7 375,2 191,4 о

1.1.1

1.1.2

1.1 .3

1.1.4

1.1 .5

1.1.6

1.1.7

1.1 .8

1.1.9

1.1 .10

1.2

1.3

' 1 ' ;l
'
2.1

2.1.1

2.1.2

2.1 .З

Ремонт внутридворовой террптории
многоквартирного дома № 14в
по л. Белова в г. Веневе

Ремонт внутридворовой территории
многоквартирного дома № 14г
по л. Белова в г. Веневе

Ремонт внутридворовой территории
многоквартирного дома № 22
по л. Белова в г. Веневе

Ремонт внутридворовой территории
многоквартирного дома № 24
по л. Белова в г. Веневе

Ремонт внутридворовой территории
~mогоква ноrо дома № 15

по ул. Советская в г. Веневе
Ремонт внуrридворовой территории
многоквартирного дома № 6
по ул. Пролетарская в г. Веневе
Ремонт ввуrридворовой террптории
многоквартирного дома № 1 О
по ул. Пролетарская в г. Веневе

Ремонт ввуrридворовой территории
многоквартирного дома № 15
по vл. Поолетаоская в г. Веневе
Ремонт внуrридворовоl! территории
многоквартирного дома № 2а

пл. Ильича в г. Веневе
Ремонт внутрндворовой территории
многоквартирного дома № 8
по ул. Л. Толстого в г. Веневе

Выполне11ие работ по ремо11ту освещетт
внутридворовых территорий Мl(Д № 140,
14г, 22, 24 по ул. Белооа, № 15 по
ул. Советская, №6, 10, 15 по ул.
Пролетарская, № 2а пл. Ильича в г. Веневс

Проверка проскт110-сметной

до е та ии

582,6

770,7

2 013,4

1 791 ,4

1 591,4

534,5

1 015,8

828,7

440,8

282,9

9,5

548,1 22,8 11,7 о

725,1 30,2 15,4 о

1 894,1 79,0 40,3 о

1 685,4 70,2 35,8 о

1497,2 62,4 31,8 о

502,8 21,0 10,7 о

955,7 39,8 20,3 о

779,6 32,5 16,6 о

414,7 17,3 S,8 о

265,2 11 ,0 5,6 1,1

о о о 9,5
,~ '! ' 1 .. 1

1 1::1, • ) 1 ,, ' 1 1 ,, ' ~., , . 11 "'\1 ... Р • · • . 1•~ 11 ' ' • ,,, .. , . - ~• ... ~•" ,. lS
~ ,:11ij ,1,1,1,1111(~l!Щ((i11{1,1:,l,(l/4i)i,l\jlЩUl, W)1t1Щ7i1IIOJц\~1?, ,~::Щ!- :{•))),. :'\!:\\ \;(];\ tit;.11~: \!.У;! ;1./:,{!:\t,,~:
БлагоуС1J)ОЙСТВО дворовых территор1t.й 330,2 о о 330,2 о
многоквартирных домоо

Ремо~п ввуrридворовоl! территорюt

МНОГОКВВJЛИрНОГО дома № 16 26,7 о о 26,7 о
по ул. ПролетарскаJI в г. Веневе
РемоJП внутридворовой территорюt
многоквартирного дома № З8а
мкр. «Южный» r . Веuева
Ремонт ВU)'lJ)идворовой территории

303,5 о о 303,5 о

многоквартирного дома № 386
МкР. «Южный» г. Веnева

3.1

3.1.1

3.1 .2

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.2.5

3.2.6

3.2.7

3.2.8

Ремонт внуqтдворовой территориi!
многоквартирного дома № 38в

. «IОжный» г. Венева

Благоустройство общественных территорий

Благоустройство Парка КиО
им. Д.Т . Стиха ва r. Ве11ева
Благоустройство сквера в микрорайоне
«Южный»

Благоустройство дворовых территорий
многоква ти кых домов

Ремонт внуrридворовой территории
многоквартирного дома № 9
по л. Л. Толстого в r. Веневе
Ремонт внугридворовой территории
многоквартирного дома № 1 О
по л . Л. Толстого в r. Вепеве
Ремонт внуrридворовой территории
многоквартирного дома

№ 12 по . К. Ма кса в г. Веневе
Ремонт внугридворовой территории
многоквартирного дома

№ 12-а по л. К. Ма кса в r . Вевеве
Ремонт внуrридворовой территории
многоквартирного дома

№ 17 по л. К. Ма кса в г. Веневе
Ремонт внугридворовой территории
многоквартирного дома

№ 19 по . К Ма кса в r. Вевеве
Ремонт внуrридворовой территории
многоквартирного дома № 9-а
по л. Советская в r. Вевеве
Ремонт внуrридворовой территории
мноrоква воrодома

№ 7 по ул. Межлvваnодвая в r. Веневе
Ремонт внуrридворовой территории

3.2.9 многоквартирного дома
№ 10-б по ул. Ревоmоциояная в r. Вевеве
Ремонт внуrридворовой территории

З .2.1 О многоквартирного дома № 1 З
по ул. Володарскоrо в r. Вевеве
Ремонт внуrридворовой территории

З .2.1 1 многоквартирного доыа № 16
по ул . BoлollJIDcкoro в r . Веневе
Ремонт внуrридворовой террнторИII

3 .2. 12 многоквартирного дома № 21
по ул. Володарского в г. Веневе

Ремонт внуrридворовой территории
3 .2.13 многоквартирного дома № 23

по ул . Володарского в г . Be11ene
Ремонт 1111утридворовой терр11тори1t

3.2.14 м11оrоКJ1артир11ого дома № 25

4.1

4.J.I

4.J.2

4,J.3

4.2

4.2.J

по л Вшюда ского в г 13е 11е ос

Благоустройство общесп1с1111~1 х ·1 срр1пор11/I

Ко11целцИJ1 pc11onwщ1t центра г . Ве 11 еоо
«Ceюt8JI 11лощад1,>>

Выпо1111е11ие работ по разработке npocкm(J
«Ко11цепция ре11оt1ац11и це11тра z. /Jе11ева
«Се1111ая площадь»
Блnгоус,ройство сквсро
по ул. СпортивпWI о пос. Метростроевс1шn
Веиевского рай о1111
Благоус,роRство дворовых террuтор111\
м11огоква1УГИ011ых домов

Ремонт внуrридворовоА терр11тор1111
многоквартирного дома № 12
по ул. л . Толстого в r . Вепеве

1--------~- - ---

4.2.2

4.2.3

4.2.4

4.2.5

4.2.6

4.2.7

4.2.8

4.2.9

4 .2.10

4.2.11

4.2.12

4.2.13

42.14

Ремонт 011)'11Jидворооой тcpp1rrop1111
м11огокnар111рного дома № 17
по \'Л . Л . Толстого в r . Венсnе
Ремо1п D11)'11Jидвороооi1 территории
многокnор111рпого дома № 19-n
по ул . Л . Толстого в r . Венеос
Ремонт внутридвороооl\ территорнп
мпогоквартирпого дома № 22
по УЛ. Л. Толстого в r . Веневе
Ремонт в11)'11Jидворовой территории
мnоrоквартирноrо дома № 24-n
по УЛ . Л . Толстого в r . Веневе
Ремопт ВL{)'tl)идворовой территории
мноrокварrnрвоrо дома № 1
Mt>'P. «IОжный» n r. Веневе
Ремонт впутрвдворовоn территории
многоквартирного дома № 2
M>-'JJ. «IОжвый» в r . Веиеве
Ремонт впутрвдворовой территории
м:ноrокварrирвого дома № 3
м,m. «IОжв.ый» в г. Вевеве
Ремонт впутридворовой территории
мвогокварrирвоrо дома № 4
мкu. «Южный» в r. Вевеве
Ремонт внутридворовой территории
мяогокварrирвоrо дома № 5
мхn. «Южвый» в r. Веневе
Ремонт впутридворовой территория
мяоrокварrирвого дома № 6
МКD. «ЮжвыJt» в г. Вевеве
Рем01п ввутридворовой территории
м:ногокварrирвого дома

№ 42 по ул. Декабристов в r. Вевеве
Ремонт ввутрвдворовой территории
М:НОГОКВЗРТИРВОГО дома

№ 3 по ул. Первомайская
пос. Г ицовский Вевевскоrо айова
Ремонт внутридворовой территории
многокварrирного дома

№ 4 по ул. Первомайская
пос. Г вдовсквй Вевевского айова
Ремонт внутридворовой территории

4 _2_ 15 мяогоквартирвого дома

№ 5 по ул. Первомайская
пос. Г ицовсm!i Вепеоского

5.1

5.1.1

5.1.2

5.2

Благоустройство общественных территорий

Ремонт и благоустройство обществе1mоrо
DJ)OC'l]JBJJcтвa по ул. Бшrыrrnc Городснцы
в г. Венеое

Благоустройство сквера nлощод11 Ильнчn
r . Ве11еоа
Б11агоустроRство rоюропых терр11тор11n

1----+-м_1_ю_г-"о'-к'-оа__.__'-1"-'-11'-щ=:..:д'-ом'-'--о'-11 ________ +-------_____ _
Ремонт 011yrpндoopooolt тсрр1пор1111

5.2.1 MIJOГOK88JTT11p11OГO }IOMO № 39
мк . «Юж11ыn » r. Ос11соо
Ремонт 1111y11111111юpouon тсрр11то111111

5.2.2 м1юrок.uuртнр1юrо домu № 41 -о
мкр. «IO)l(JtыJI ►► r. Oc11cuu
1'смо1п ы1угр1111,11оро110А тер1111то111111

5.2J NIIOГOIШOJYГН[)IJO!'O ДОNО № 41 -6
мк . (t!Ожныn,, г. Вс11сrщ 1----+.:.::..;_=-с...:...=.с==:-=-'-"--=-,:-"------- --~--Рсмонт в11угр11щюро11оn ·1-ср1111тор1111

5.2.4 MIIOГOKIIIIJYГН[)LIOl'O ДОМО № 43
мк .«ЮжныА» о r. Вс11с11с
l'eNOIIТ Dllyrp11ДDOJ)OBOA тсрр1пор1111

5.2.5 MI\OГOKIIOJJ'lll[)\101'0 ДОМО № 44

-

1

1
1

1 1
1
1 1

мк .«Юж~1ыll►► 11 r . Be11e~u~e:,_ ______ -1 _______ __JL _____ _1_ ______ -1.-______ _._ _____ __,

5.2.6
Ремонт внутридворовой территории
многокварт1fрного дома № 45
м1m.« !Ожный» в г. Веневе

Ремонт внутридворовой территории
5.2.7 многоквартирного дома № 46-а

мко . «Южный» r . Венева
Ремонт внутридворовой территорю1

5.2.8 многоквартирного дома № 46-в

мi-.'U. «IОжный» г. Венева

Ремо1п внутридворовой территор1-ш
5.2.9 многоквартирного дома № 47

мкn. «Южный)> г. Венева

Ремонт внутридворовой территор1ш
5.2. 10 многою1артирного дома № 47-а

мко. «Южный» г. Венева

Ремонт внутридворовой территории
5.2.11 многоквартирного дома № 47-6

MJ-.'U. «Южныю> г. Венева

Ремонт внутридворовой территории
5.2.12 многоквартирного дома № 70-а

Мl<Т>. «Южный» г. Венева

4. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы мунициuального образования город Венев Веневскоrо
района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» на
2023 ГОД>> изложить в новой редакции :

«8. Плав реалпзацвп мунпцппальпой программы муnпципального образования город Венев Веневского района «Формировав:в.е
современной городской среды муниципального образования город Вепев Венсвского района» на 2023 год>>

№ Наименование мероприятня Ответствен Ожидаемый результат Срок начала Срок Код бюджетной Финансиро
п/п ный реалвЗВЦIIИ реализации окончания класснфнкаmm В2В1rе

исполнитель мероприятия (краткое реализации (тьrс.руб.)
(соисполнн описание (дата

тель) меропрюпия, контрольног

контрольное собьrrие) о собьпия)

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика мушщиnалъного образования город Венев Вевевского района, повышение )'РОВН2
вовлеченности зашпересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муввшmалъвого образованю~ ropo.:x

Венев Веневского оайона

1 Иные ваправлеввя МУ «УС Повьппенве каче= и 01.01 .2022 31 .12.2022 90 \05030530000000 330,2
деятельнос-m. о-n~ечающие )ICKX» комфорта rородской 540
критерИJ1М проектной среды на территорив

деятельносm: города Венева

«Формирование комфортной Веневского района

гоnодской сnеды»

1.1.1 Ковтролъвое собыпrе 1: МУ «УС - увеличение 01 .01 .2022 31 .12.2022 90105030120510 330,2
Peмoirr внутридомовых )ICKX» к01шчества 540
территорий миогоквартнриых благоустроеRНЫХ

ДОМОВ дворовых территорl!Й

№ 16 по ул. Пролетарская, мnогоквnрпrр11ых

№ 38а, 386, 38в Нl<J>. IОЖНЬIЙ ДОМОВ С 65,9 о/о ДО
в г. Веневе 68,9 % (от 87 ед. до 91

ед. )

1

1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }